
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

имени М.И. Баркова» 

муниципального образования города Братска 

 

ПРИКАЗ 

26.12.2024                                      № 186  

 

О внесении изменений в ЛНА 

 

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от 

02.09.2020 № 458  «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального, основного общего и среднего 

общего образования, Уставом МБОУ «СОШ № 9 имени М.И. Баркова» в целях 

приведения локально-нормативный акт «Правила приёма на обучение в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени М.И. Баркова» муниципального 

образования города Братска»(далее - Правила) в соответствие с действующим 

законодательством,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в документ ЛНА изменения: 

1.1  Исключить пункт 1.5 из действующих Правил ,заменив пунктом 1.5. 

в следующей редакции: «Во внеочередном порядке предоставляются места в 

МБОУ «СОШ № 9 имени М.И. Баркова» детям, указанным в пункте 8 статьи 

24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе 

военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 

3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской 

Федерации", по месту жительства их семей. В первоочередном порядке 

предоставляются места в МБОУ «СОШ № 9 имени М.И. Баркова»  детям, 

указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 

1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства их семей. 

В первоочередном порядке также предоставляются места в 

общеобразовательной организации по месту жительства независимо от формы 

собственности детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 

7 февраля 2011 г. N 3-ФЗ "О полиции", детям сотрудников органов внутренних 

дел, не являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в  части 14 

статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. N 283-ФЗ "О социальных 

гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной 

власти и внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации». 

         2. Администратору официального школьного сайта О.Н. Выгузовой  

разместить данный приказ, подписанный директором МБОУ «СОШ № 9  

 

 

 



имени М.И. Баркова» усиленной цифровой квалифицированной подписью, 

не позднее 3 дней после его получения. 

        3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 9 

имени М.И. Баркова»                                                                 И.Г. Антонцева 

 

  


		2025-03-28T11:37:12+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ МИХАИЛА ИВАНОВИЧА БАРКОВА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА




